
 

Україна 

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ БРОНИКІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 
11744, Житомирська область, Новоград-Волинський район, с. Нова Романівка, вул. Рад 21 

Варварівська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів 
11780. вул. Рад 11, с.Варварівка, Новоград-Волинський р-н, Житомирська обл.;  varvarivkazosh@ukr.net 

 

 
 

НАКАЗ 

 

27.08.2020                                       № 34-ОД 

 

Про вимоги щодо організації освітнього  

процесу у 2020-2021 навчальному році 
 

     Через поширення нового коронавірусу COVID-19, спричиненого 

SARS-CoV-2, його швидким розповсюдженням у світі, відсутністю 

колективного імунітету в людства та ефективних засобів профілактики 

(вакцинація) та лікування, Всесвітня організація охорони здоров’я 11 березня 

2020 року оголосила пандемію коронавірусу в світі.  
Вірус уперше був ідентифікований під час розслідування спалаху в 

м.Ухань, Китай, у грудні 2019 року.  

Незважаючи на заходи із запобігання поширення коронавірусу, що 

ґрунтуються на рекомендаціях Всесвітньої організації охорони здоров’я, за 

4,5 місяці пандемія охопила 118 країн світу. Станом на ранок 12 квітня 2020 

року в світі виявлено понад 1,7 млн. інфікованих СOVID-19. Кількість 

летальних випадків досягла 103 тис.  

У зв’язку з вищезазначеним та відповідно до статті 29 Закону України 

«Про захист населення від інфекційних захворювань», тимчасових рекомен-

дацій ВООЗ, постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2020 №211 

«Про запобігання поширенню на території України коронавірусу СОVID-19”, 

з метою запобігання на території України коронавірусної інфекції, 12 березня 

2020 року був тимчасово обмежений освітній процес та забезпечено 

дистанційне навчання в закладах дошкільної та загальної середньої освіти І, 

ІІ, ІІІ ступенів. 

Виходячи з поточної інформації щодо поширення вірусу в Україні, з 

метою запобігання повторних спалахів інфекції, забезпечення стабільного та 

впорядкованого відновлення освітнього процесу в закладах освіти, підтри-

мання безпеки санітарного стану навчальних приміщень та забезпечення 

здоров’я і безпеки учасників освітнього процесу,  та з урахуванням 

рекомендацій від 25.05.2020 року №25, від 30.07.2020 року №42, 

затверджених постановою Головного  державного  санітарного лікаря 

України В.Ляшка від 18.05.2020 року, спрямованих на запобігання 

ускладнення епідемічної ситуації внаслідок поширення коронавірусної 

хвороби (СОVID-19), на виконання наказу відділу освіти, молоді та спорту 

Брониківської сільської ради №89-ОД від 03.08.2020р.  «Про вимоги щодо 

організації освітнього процесу у 2020-2021 навчальному році», 



 

НАКАЗУЮ: 

 

1.  Працівникам навчального закладу: 

1.1.  Провести підготовку до відновлення роботи закладу освіти після 

зняття карантинних обмежень, керуючись рекомендаціями від 25.05.2020 

року №25, від 30.07.2020 року №42, затвердженими постановою Головного  

державного  санітарного лікаря України В.Ляшка від 18.05.2020 року, 

спрямованих на запобігання ускладнення епідемічної ситуації внаслідок 

поширення коронавірусної хвороби (СОVID-19), наказом відділу освіти, 

молоді та спорту Брониківської сільської ради №89-ОД від 03.08.2020р.  

«Про вимоги щодо організації освітнього процесу у 2020-2021 

навчальному році». 

1.2.  Призначити Забродську Олександру Павлівну відповідальною за 

встановлення системи екстреної комунікації з поліклініками, лікарнями 

і медичними центрами діагностичного обстеження у випадку виявлення 

осіб із симптомами вірусного захворювання та забезпечення порядку 

відсторонення їх від занять або роботи.   

1.3. Перевірити (комісійно) стан готовності приміщень: ізолятору, 

туалетних кімнат, харчоблоку, їдальні, виробничої майстерні, спортивної 

кімнати тощо. 

 

2. Кланим керівникам і класоводам:  

2.1. Організувати систему щоденного контролю за станом здоров’я усіх 

працівників та вихованців/учнів. 

2.2.  Запустити систему щоденної батьківської перевірки стану 

здоров’я дитини з обов’язковим повідомленням класного керівника за два 

тижні до встановленого нормативним документом початку (відновлення) 

освітнього процесу. 

2.3. Систематично проводити інструктажі з протиепідемічної безпеки.  

2.4.  Забезпечити обов’язкове носіння масок під час пересування 

приміщеннями закладу (на заняттях захисні маски або респіратори можна 

не використовувати). 

2.5.  Збільшити відстань між партами. 

2.6.  Організувати проведення щоденних ранкових п’ятихвилинок здоров’я 

у кожному  класі. 

2.7. Під час першого тижня навчання першими уроками проводити уроки 

здоров’я, на яких зосереджувати увагу на знаннях щодо профілактики 

вірусних захворювань та контролю самопочуття. Усі учасники освітнього 

процесу повинні дотримуватись правил особистої гігієни, що забезпечить 

захист від вірусів та сприятиме запобіганню захворювань.  

2.8. Проводити санітарно-просвітницьку роботу серед батьків, дітей  щодо 

профілактики  COVID-19. 

2.9.  Протягом дня  слідкувати за станом здоров’я дітей та у разі виявлення 

ознак захворювання передавати вихованця медичним працівникам закладу 

та інформувати адміністрацію, батьків. 



3. Призначити відповідального за зняття засобів індивідуального 

захисту, їх утилізацію Забродського Ігоря Михайловича. 

3.1.Забродському І.М.: 

- особливу увагу приділяти працівникам та дітям групи ризику, 

- забезпечити щоденний моніторинг стану здоров’я осіб з хронічними 

захворюваннями, 

- створити та затвердити графіки проведення інструктажів про 

дотримання особистої гігієни під час виконання посадових обов’язків. 

 

4. Директору школи: 

4.1. Провести  навчання та тренування для всіх працівників закладу з 

метою освоєння та оволодіння усіма необхідними навиками по 

запобіганню розповсюдженню інфекції. 

4.2. Призначити класних керівників і класоводів відповідальними за 

проведення протиепідемічних інструктажів. 

4.3. Забезпечити контроль за дотриманням правил епідемічної безпеки в 

закладі освіти: обробку приміщень дезінфікуючими засобами. 

4.4. Створити окремий розклад початку занять та перерв на прийом  їжі 

для кожного класу/групи. 

4.5. Створити 5-ти денний запас засобів індивідуального захисту (ЗІЗ), 

дезінфікуючих засобів. 

4.6. Планувати мінімізацію контактів вихованців/учнів між собою після 

повернення до закладу освіти. 

4.7. За рішенням батьківської і педагогічної ради визначитися щодо 

форми «змішаного»  навчання та обов’язкового повторення вивченого 

матеріалу під час дистанційного навчання. 

4.8. Адаптувати освітній процес, зокрема, проводити заняття на 

відкритому повітрі (за сприятливих погодних умов); передбачити 

змогу визначати різний час початку та закінчення занять, перерв для 

різних класів та груп; обмежити  проведення масових заходів (нарад, 

зборів тощо) в закритих приміщеннях; у закладі необхідно запобігати 

утворенню скупчень учнів/дітей та мінімізувати їхні пересування між 

кабінетами і групами.   

4.9. Відкрити декілька входів до будівлі. 

4.10. Організувати перевірку на наявність підвищеної температури в усіх  

учасників освітнього процесу (вчитель, учень, техпрацівник тощо) 

перед входом в заклад освіти та групу/клас із занесенням даних у 

журнал термометрії (проведення щоденних ранкових п’ятихвилинок 

здоров’я у кожній групі/ класі). 

4.11. Розробити маршрути руху здобувачів освіти та скласти графік, за 

яким відбувається допуск здобувачів освіти до закладу. Графік 

допуску повинен формуватися таким чином, щоб запобігати 

утворенню скупчення учасників освітнього процесу. Забороняється 

допуск до закладу освіти батьків або супроводжуючих осіб, крім тих, 

які супроводжують осіб з інвалідністю. 

4.12. Проводити санітарно-просвітницьку роботу серед батьків, дітей, 

працівників щодо профілактики  COVID-19. 



4.13. Забезпечити санвузли рідким милом, паперовими рушниками або 

електросушарками для рук. 

4.14. Затвердити графіки провітрювання та дезінфекції приміщень школи. 

(додаються). 

4.15. Призначити Підкауру Валентину Йосипівну відповідальною за  

проведення дезінфекції приміщення.  

4.16. Затвердити графіки провітрювання по класах/групах. 

4.17. Запровадити журнали  щодо записів відвідувачів закладу освіти. 

4.18. На вході закладу організувати місце для обробки рук антисептиками, 

забезпечити наявність дезкилимків. Розмістити яскравий вказівник про 

необхідність дезінфекції  рук (банер, наклейка тощо). 

4.19. Забезпечити медпункти безконтактними термометрами, 

дезінфекторами, засобами індивідуального захисту. 

4.20. Зробити розмітку на підлозі для утримання дистанції та 

організованого руху коридорами.  

4.21. Затвердити і ввести в дію Інструкція з БЖД на час карантинних 

періодів (додається). 

 

5. Дезінфекція рук: 

- Забезпечити гігієнічне знезараження рук (працівники та учні 5-11 

класів наносять мінімум 3 мл. антисептика на сухі долоні, активно 

втирають протягом 30 секунд).  

- Дітям  початкової школи руки необхідно протирати антисептичними 

вологими серветками. 

- Усі відходи, що утворилися в процесі дезінфекції, утилізувати окремо 

від інших побутових відходів. 

- Контейнери для використаних масок повинні бути позначені 

«ВИКОРИСТАНІ МАСКИ, РУКАВИЧКИ». 

 

6. Дезінфекція приміщень у закладах загальної середньої освіти: 
6.1. При вході  в заклад освіти забезпечити наявність дезкилимків. 

6.2. Забезпечити після кожної перерви та після закінчення освітнього 

процесу провітрювання навчальних приміщень, дезінфекцію ручок 

дверей, поручнів, місць для сидіння, підвіконь, предметів у туалетних 

кімнатах тощо. 

6.3. Забезпечити щоденне протирання робочих столів та учнівських парт в 

класних кімнатах в кінці робочого дня з використанням дезінфікуючих 

засобів.  

6.4. Робити вологе прибирання у приміщеннях, що задіяні в освітньому 

процесі, та провітрювати їх згідно графіка, не рідше одного разу на 

годину, на перервах;  актові зали, їдальні – під час занять.  

 

7. Забезпечити знезараження на харчоблоці за допомогою:  

7.1. Ультрафіолетових бактерицидних ламп щодня протягом 30 хвилин 

перед подачею їжі та після неї (включаючи роздягальні, зони 

приготування їжі, їдальню). 

7.2. Дезінфекції підлоги дезінфікуючим розчином. 



7.3. Обов’язкового провітрювання приміщення з одночасним 

відкриванням дверей та вікон впродовж 30 хвилин (після проведеної 

дезінфекції). 

7.4. Забезпечення наявності окремих контейнерів з кришками або 

одноразовими поліетиленовими пакетами для подальшої утилізації  ЗІЗ. 

7.5. Проведення прийому продуктів закладами освіти за складеними 

схемами з максимальним уникненням контактів з постачальниками. Усі 

продукти, які постачаються в оригінальній герметичній упаковці (молоко, 

молочно-кислі продукти, соки, консерви, олія тощо), промиваються під 

проточною водою, просушуються та укладаються на зберігання в коморі. 

7.6. Отримання готових страв працівниками в спеціальному одязі, 

рукавичках та масках із суворим дотриманням графіку видачі їжі з 

максимальним уникненням контактів з іншими працівниками. 

7.7. Суворого дотримання правил миття посуду та замочування його в 

дезінфекційному розчині в кінці дня. 

7.8. Централізованого збору використаних засобів індивідуального 

захисту.  

 

8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор школи      О.В.Залізницька 

 

 

З наказом ознайомлені: 

 

«___» _______ 2020 р.  _________  Т.В.Босс 

«___» _______ 2020 р.  _________  О.П. Забродська  

 «___» _______ 2020 р.  _________  О.Є. Залізницький  

«___» _______ 2020 р.  _________  О.О. Підкаура  

 «___» _______ 2020 р.  _________  І.М. Забродський  

 «___» _______ 2020 р.  _________  С.А.Михальчук  

«___» _______ 2020 р.  _________  О.В.Подкаура  

«___» _______ 2020 р.  _________  В.Й. Підкаура  

«___» _______ 2020 р.  _________   

«___» _______ 2020 р.  _________   

«___» _______ 2020 р.  _________   

«___» _______ 2020 р.  _________   

                   

 



Затверджую 

Наказ № __  від __________ 

Дир. шк. ________________ 

О.В.Залізницька 

 

 

 

Графік проведення дезінфекції приміщень: 

№ уроку Тривалість Типи дезінфекційних заходів 

Класні приміщення Рекреація 

 

1 урок 09.00 - 09:45  
Перше поточне вологе 

прибирання з дезінфекцією 

Перерва: 10 хв.  

2 урок 09.55 - 10:40   

Перерва: 20 хв.  

3 урок 11.00 - 11:45  
Друге поточне вологе 

прибирання з дезінфекцією 

Перерва: 10 хв.  

4 урок 11.55 - 12:40   

Перерва: 10 хв.  

5 урок 12.50 - 13:35   

Перерва: 10 хв.  

6 урок 14.40 - 14:30   

Перерва: 10 хв.  

7 урок 14.40 - 15:25   

Вологе прибирання з дезінфекцією спортивної кімнати, туалету, шкільних приміщень, 
рекреаційної зони  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Затверджую 

Наказ № __  від __________ 

Дир. шк. ________________ 

О.В.Залізницька 

 

Графік провітрювання приміщень:  

Класні кімнати та кабінети провітрюють на перервах, а рекреації - під 

час уроків. До початку занять і після їх закінчення необхідно здійснювати 

наскрізне провітрювання навчальних приміщень. Тривалість наскрізного 

провітрювання визначається погодними умовами згідно з таблицею ДСанПіН 

5.5.2.008-01: 

Температура повітря 

вулиці в градусах Цельсія 

Тривалість провітрювання приміщень в хвилинах 

На малих перервах На великих перервах та 

між змінами 

від +10 до +6 4-10 25-30 

від +5 до 0 3-7 20-30 

від 0 до -5 2-5 15-25 

від -5 до -10 1-3 10-15 

нижче -10 1-1,5 5-10 

 

№ уроку Тривалість Типи провітрювання 

Класні приміщення Рекреація 

 Наскрізне провітрювання Наскрізне провітрювання 

1 урок 09.00 - 09:45 Кутове провітрювання  

Перерва: 10 хв. Кутове провітрювання 

2 урок 09.55 - 10:40 Кутове провітрювання  

Перерва: 20 хв. Кутове провітрювання 

3 урок 11.00 - 11:45 Кутове провітрювання  

Перерва: 10 хв. Кутове провітрювання 

4 урок 11.55 - 12:40 Кутове провітрювання  

Перерва: 10 хв. Кутове провітрювання 

5 урок 12.50 - 13:35 Кутове провітрювання  

Перерва: 10 хв. Кутове провітрювання 

6 урок 14.40 - 14:30 Кутове провітрювання  

Перерва: 10 хв. Кутове провітрювання 

7 урок 14.40 - 15:25 Наскрізне провітрювання  

 Наскрізне провітрювання 

 

 

 



Затверджую 

Наказ № __  від __________ 

Дир. шк. ________________ 

О.В.Залізницька 
 

Інструкцію розроблено відповідно до «Положення про організацію роботи з охорони праці та 

безпеки життєдіяльності освітнього процесу в закладах освіти», затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України від 26.12.2017 № 1669, «Правил дорожнього руху України», 

затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 10.10.2001 № 1306, «Правил пожежної 

безпеки для навчальних закладів та установ системи освіти України», затверджених наказом 

Міністерства освіти і науки України від 15.08.2016 № 974.   

 

Інструкція з безпеки життєдіяльності на 

час карантинних періодів 

1. Загальні положення. 

1. Інструкція  поширюється  на всіх  учасників  освітнього  процесу під час 

перебування на карантині та під час епідемій.  

2. У разі  припинення  занять на час  карантину класним керівником (або 

особою, яка його  заміщує)  згідно  діючого  «Порядку проведення та 

реєстрації  інструктажів  з безпеки    життєдіяльності»   проводиться   

первинний   інструктаж   учнів   класу  з записом у журналі 

реєстрації   проведених інструктажів. 

3. В  інших  випадках  проводиться  інструктаж  перед  припиненням  занять 

також  із записом в журналі обліку навчальних занять на сторінці бесід і 

інструктажів.  

4.  У  разі  раптового   припинення   занять  інструктаж  проводиться  в  

телефонному режимі або з використанням Інтернету. 

5. Уразі повернення учня до школи пізніше терміну припинення занять 

приносите від батьків  пояснювальну  записку  про  причину  відсутності  або  

медичну  довідку  з лікарні або поліклініки. 

2. Вимоги безпеки життєдіяльності учнів під час карантину. 
1. Під  час   карантину,   перебуваючи   на  вулиці  й   ставши   учасником  

дорожньо-транспортного руху, потрібно чітко виконувати правила 

дорожнього руху: 

 рухатися по  тротуарах і  пішохідних  доріжках,  притримуючись  правого  

боку, обережно по слизькій  дорозі,  особливо під час  ожеледиці. Взуття має 

бути зручним, підбори – низькими;  

 за межами  населених  пунктів, рухаючись  узбіччям чи краєм проїжджої 

частини, йти  назустріч  руху  транспортних засобів; 

  переходити проїжджу частину тільки по  пішохідних  переходах, зокрема 

підземних і наземних, а за їх відсутності – на перехрестях по  лініях  

тротуарів  або узбіч;  

 у місцях  із  регульованим  рухом керуватися   тільки   сигналами   

регулювальника   чи   світлофора;   

 виходячи   на проїжджу частину з-за транспортних засобів  упевнивнитись, 

що не наближаються інші  транспорті засоби, бути особливо уважним і 

обережним при прослуховуванні плеєра  через  навушники та  при  

використанні  одягу  з   капюшоном;   



 чекати  на транспортний  засіб  тільки  на  посадкових   майданчиках   

(зупинках),  тротуарах, узбіччях,   не створюючи   перешкод  для   

дорожнього  руху;   

 у  разі   наближення транспортного засобу з увімкненим проблисковим 

маячком червоного або синього кольору,  чи  спеціальним  звуковим  

сигналом,  треба   утриматися   від  переходу проїжджої  частини  або  

негайно залишити її;  

 категорично заборонено вибігати на проїжджу   частину,   влаштовувати   

на  ній  або   поблизу   неї   ігри,   переходити проїжджу  частину поза  

пішохідним  переходом або  встановленими місцями; для запобігання  ДТП 

за участю дітей  категорично  заборонено  кататися на санчатах, ковзанах,   

лижах  (інших   зимових   приладах  для  розваг)  на  проїжджій  дорозі, 

категорично  заборонене  катання з  гирок із виїздом на проїжджу частину 

дороги; для запобігання травмування можна кататися на ковзанах тільки у 

відведених для цього  спеціальних   місцях  й  на  міцному   льоду  без   

розщелин;   

 користуючись транспортним  засобом,  необхідно  сидіти або  стояти  

тільки в  призначених  для цього місцях, тримаючись за поручень або інше 

пристосування.  

2. Під  час  карантину,  перебуваючи  вдома, на вулиці, в спеціалізованих 

установах, приміщеннях,  транспорті,   учні   повинні   чітко   виконувати   

правила   пожежної безпеки:   

 не  брати  з  собою  вогненебезпечні  предмети, що  можуть спричинити 

пожежу  (петарди,  бенгальські вогні,  феєрверки,  легкозаймисті  речовини 

тощо);  

 користуватися  газовою  плитою тільки  зі спеціалізованим електричним 

приладом для вмикання;  

  заборонено застосовувати  горючі матеріали;  

 зберігати бензин, газ та інші легкозаймисті  горючі  рідини,  приносити їх 

до приміщення;  

 у жодному разі не брати  на  вулиці чи в іншому місці ніякі незнайому чи 

чужу побутову техніку, не вмикати їх у розетку  вдома чи в  інших  установах 

– це  може призвести до вибуху та надзвичайної  ситуації;   

 не  можна  наближатися  до електроприладів, музичної апаратури,  які   

живляться   струмом.   Користуватися   електроприладами  тільки сухими  

руками. У  разі  виявлення  обірваних  проводів,  неізольованої  проводки, 

іскріння  проводки,  негайно  повідомити  про  це   дорослому;   

 не  збиратися   біля проходів  у громадських установах, входах та виходах, 

у приміщеннях вестибюлю;  

 у разі  пожежної  небезпеки – наявності  вогню, іскріння,  диму – негайно  

вийти на повітря  (за двері,  балкон)  та кликати на  допомогу.  Викликати  

службу  пожежної охорони  за  номером  101,  назвавши   своє   ім’я,   

прізвище,   коротко   описавши ситуацію:  наявність  вогню,  диму,  кількість   

людей   у   приміщенні,   свій   номер телефону;   

 при   появі   запаху   газу   в   квартирі   у   жодному   разі   не   вмикати 

електроприлади,  не   користуватися   стаціонарним   чи   мобільним   

телефоном, відчинити  вікна, двері, перевірити  приміщення, вимкнути  



газову  плиту й вийти з приміщення; негайно повідомити в газову службу за 

номером 104 чи 101 пожежну охорону, назвавши своє ім’я, прізвище, 

коротко описавши  ситуацію й  залишивши свій номер телефону. 

3. Під час карантину, перебуваючи вдома, на вулиці, в спеціалізованих 

установах, громадських місцях, приміщеннях, транспорті тощо учні повинні 

чітко виконувати правила з попередження нещасних випадків, травмування, 

отруєння тощо:  

 категорично заборонено виходити на льодову поверхню замерзлого 

водоймища. Особі, яка провалилася під лід, необхідно подати мотузку, 

дошку, одяг, але не підходити до неї близько. Якщо лід крихкий, треба лягти 

на нього й проводити операцію рятування в той бік, із якого прийшла людина 

– в інших місцях лід може бути більш крихким. Не поспішаючи, слід 

допомогти людині вибратися з води, зняти мокрий одяг, зігріти, покликати на 

допомогу, відвести постраждалого у тепле приміщення, вжити заходів щодо 

недопущення обмороження;  

 категорично заборонено наближатися й перебувати біля будівельних 

майданчиків, кар’єрів, закинутих напівзруйнованих будівель для запобігання 

обрушень будівельних матеріалів і попередження травм;  

 категорично заборонено вживати алкоголь, наркотичні засоби, 

стимулятори; 

  заборонено брати в руки, нюхати, їсти незнайомі дикі рослини чи 

паростки квітів, кущів, дерев, що може призвести до отруєння;  

 пересуватися обережно, спокійно. На вулиці бути обережним, дивитися під 

ноги, щоб не впасти в яму чи відкритий каналізаційний люк, не травмуватися 

через ожеледь;  

 не підходити на вулиці до обірваних, обвислих проводів, які стирчать, а 

особливо, якщо від них іде гудіння – такі проводи ще можуть бути 

підживлені електрострумом;  

 не підходити до щитових, не залазити на стовпи з високовольтними 

проводами – можна отримати удар електрострумом від високовольтних 

живлень за 5 м;  

 бути обережним на дитячих майданчиках, у парках відпочинку: спочатку 

переконатися, що гойдалки чи атракціони, турніки, прилади справні, сильно 

не розгойдуватися й не розгойдувати інших;  

 не виходити на дах багатоповерхівки;  

 не підходити до відчинених вікон, не спиратися на перила, парапети 

сходинок, щоб уникнути падіння;  

 не спускатися в підвали будинків чи інші підземні ходи – там може бути 

отруйний газ;  

 не вступати в контакт із незнайомими тваринами для запобігання укусів 

від хворих на сказ тварин.  

4. Учні повинні виконувати правила безпеки життєдіяльності під час 

самостійного перебування вдома, на вулиці, у громадських місцях, у друзів, 

на молодіжних дискотеках, у замкнутих приміщеннях:  

 не розмовляти й не вступати в контакт із незнайомцями, у жодному разі не 

передавати їм цінні речі, ключі від дому, навіть якщо вони назвалися 



представниками міліції. Слід одразу кликати на допомогу й швидко йти до 

людей;  

 не підходити до автомобілів із незнайомцями, навіть якщо вони запитують 

дорогу. Краще відповісти, що не знаєте, і швидко йти геть;  

 слід триматися подалі від тих, хто влаштовує бійки, не брати участі в 

суперечках дорослих і не провокувати словами чи діями агресивну 

поведінку, що може призвести до бійки або травм;  

 не заходити в під’їзд, ліфт із незнайомими людьми;  

 слід одразу кликати на допомогу, якщо незнайомець провокує якісь дії 

щодо вас. Бути уважним, оглядатися й перевіряти, чи не слідує за вами хтось 

під час проходу провулків, підземних переходів між домами й тунелями. 

Якщо за вами хтось іде, зупинитися й відійти у сторону, щоб потенційний 

переслідувач пройшов повз вас;  

 не вчиняти дії, що можуть призвести до правопорушень.  

5. Надзвичайно важливо під час карантину виконувати правила з запобігання 

захворювань на грип, інфекційні та кишкові захворювання тощо:  

 при нездужанні не виходити з дому, щоб не заразити інших людей, 

викликати лікаря; хворому виділити окреме ліжко, посуд, білизну;  

 приміщення постійно провітрювати;  

 у разі контакту із хворим одягати марлеву маску;  

 хворому слід дотримуватися постільного режиму;  

 перед їжею мити руки з милом; 

  не їсти брудних овочів та фруктів, ретельно їх мити перед вживанням;  

 не вживати самостійно медичних медикаментів чи препаратів, не 

рекомендованих лікарем;  

 якщо ви погано почуваєтеся, а поряд нікого немає, слід викликати швидку 

медичну допомогу за номером 103, описавши свій стан, назвавши номер 

свого телефону, домашню адресу, прізвище, ім’я, а також зателефонувати 

батькам.   

3. Вимоги безпеки життєдіяльності учнів при виникненні надзвичайної 

або аварійної ситуації. 
1. В  кожній  аварійній  ситуації  дійте  відповідно  до  знань,  яких  вас вчили 

в школі, пам’ятаючи  про те, що  матеріальні  цінності  вторинні  порівняно  

зі  здоров’ям та життям вашим і оточуючих людей.  

2. Зателефонувати батькам, коротко описати ситуацію, повідомити про місце 

свого перебування. 

3. Якщо ситуація  вийшла з-під контролю, слід  зателефонувати  до  служб 

екстреної допомоги  за  телефонами:   101 – пожежна охорона;  102 – 

міліція;   103 – швидка медична  допомога;  104 – газова  служба,   
коротко   описати   ситуацію,   назвати адресу,  де  відбулася  надзвичайна  

ситуація, а  також  своє прізвище, ім’я, номер свого телефону.   

4. Пам’ятайте, що у багатьох людей є мобільні телефони, які можна 

використати для екстрених викликів.  

5. За можливості варто залишити небезпечну територію. 

 


